
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА АЛЕКСИНАЦ 

Општинска управа 

Одељење за привреду 

Број предмета: ROP-ALE-22829-IUP-1/2019 

Заводни број: III/07-351-659/2019 

Дана 12.08.2019.године 

А л е к с и н а ц 

 

 

                 Општинска управа општине Алексинац, Одељење за привреду, решавајући 

по захтеву инвеститора: Општине Алексинац, улица Књаза Милоша број 169, коју 

заступа председник општине Ненад Станковић, а који је по овлашћењу за поступање 

поднео Зоран Јовић, за издавање употребне дозволе,  на основу члана 158. став 2. 

Закона о планирању и изградњи ( "Сл. гласник РС", број  72/09, 81/09, 24/11, 132/14, 

145/14, 83/18, 31/19, 37/19), члана 45. став 1. Правилника о спровођењу обједињене 

процедуре електронским путем („Службени гласник РС“ број113/2015, 96/2016 и 

120/2017) и члана 39. и 136. Закона о општем управном поступку („Службени гласник 

РС“ број 18/2016), доноси: 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О   И З Д А В А Њ У   У П О Т Р Е Б Н Е   Д О З В О Л Е 

 

               ДОЗВОЉАВА СЕ  инвеститору: Општини Алексинац, ул. Књаза Милоша бр. 

169, МАТИЧНИ БРОЈ: 07173075, ПИБ: 100313169, употреба изграђене атмосферске 

канализације у улици Леле Поповић (државни пут IIa реда број 217 – деоница од 

км 30+230 до км 32+330) на кп.бр. 2904/1 КО Алексинац варош и 2888 КО 

Алексинац варош. Категорија објекта: Г, класификациона ознака: 222311 (спољна 

канализациона мрежа). Укупна дужина положених цеви атмосферске канализације: 

1.176,64 m. Предрачунска вредност износи 13.582.238,60 динара. 

 

               Радови су извршени на основу Решења о одобрењу за извођење радова, 

општинске управе Алексинац - Одељења за привреду, број: III/07-351-3085/15 од 

17.10.2018. године. 

 

                 Употребна дозвола издаје се на основу: 

 

- Пројекта изведеног објекта, израђеног од стране: „АНГРУС“доо, Ниш, ул. 

Добриле Трајковић 13, Главни пројектант: Иван Милетић , дипл. инж.грађ., број 

лиценце: 314 I062 09, који се састоји од: 

- Главне свеске, пројектант: „АНГРУС“доо, Ниш, ул. Добриле Трајковић 13, 

Главни пројектант: Иван Милетић , дипл. инж.грађ., број лиценце: 314 I062 09  

- Пројекта атмосферске канализације, пројектант: „АНГРУС“доо, Ниш, ул. 

Добриле Трајковић 13, Главни пројектант: Иван Милетић , дипл. инж.грађ., број 

лиценце: 314 I062 09  



- Записника Комисије за технички преглед  урађен од стране: Председника 

комисије, Ненада Цветковића, дипл.инж.грађ., број лиценце: 314 I268 09,  члана 

комисије: Јелене Благојевић, дипл.инж.арх. 

- Предлога Комисије за технички преглед за издавање употребне дозволе бр. 1-

тп/2019 од 22.07.2019. године урађен од стране: Председника комисије, Ненада 

Цветковића, дипл.инж.грађ., број лиценце: 314 I268 09,  члана комисије: Јелене 

Благојевић, дипл.инж.арх. 

- Елабората геодетских радова (број: 952-055-36234/2019 од 03.07.2019. године), 

израђеног од стране: „Геоплан-биро“, Алексинац, Одговорно лице Славица 

Аврамовић. 

                     

Минимални гарантни рок за објекат из става 1. диспозитива износи 2 (две) године. 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 

                 Инвеститор: Општина Алексинац, ул. Књаза Милоша бр. 169, МАТИЧНИ 

БРОЈ: 07173075, ПИБ: 100313169, поднео је, преко овлашћеног лица, дана 05.08.2019. 

године, захтев за издавање дозволе за употребу изграђене атмосферске канализације у 

улици Леле Поповић (државни пут IIa реда број 217 – деоница од км 30+230 до км 

32+330) на кп.бр. 2904/1 КО Алексинац варош и 2888 КО Алексинац варош. Категорија 

објекта: Г, класификациона ознака: 222311 (спољна канализациона мрежа).  

Уз захтев инвеститор је поднео следећу документацију: 

- Пројекта изведеног објекта, израђеног од стране: „АНГРУС“доо, Ниш, ул. 

Добриле Трајковић 13, Главни пројектант: Иван Милетић , дипл. инж.грађ., број 

лиценце: 314 I062 09, који се састоји од: 

- Главне свеске, пројектант: „АНГРУС“доо, Ниш, ул. Добриле Трајковић 13, 

Главни пројектант: Иван Милетић , дипл. инж.грађ., број лиценце: 314 I062 09  

- Пројекта атмосферске канализације, пројектант: „АНГРУС“доо, Ниш, ул. 

Добриле Трајковић 13, Главни пројектант: Иван Милетић , дипл. инж.грађ., број 

лиценце: 314 I062 09  

- Записник Комисије за технички преглед  урађен од стране: Председника 

комисије, Ненада Цветковића, дипл.инж.грађ., број лиценце: 314 I268 09,  члана 

комисије: Јелене Благојевић, дипл.инж.арх. 

- Предлог Комисије за технички преглед за издавање употребне дозволе бр. 1-

тп/2019 од 22.07.2019. године урађен од стране: Председника комисије, Ненада 

Цветковића, дипл.инж.грађ., број лиценце: 314 I268 09,  члана комисије: Јелене 

Благојевић, дипл.инж.арх. 

- Елабората геодетских радова (број: 952-055-36234/2019 од 03.07.2019. године), 

израђеног од стране: „Геоплан-биро“, Алексинац, Одговорно лице Славица Аврамовић. 

- Доказ о уплати накнаде за ЦЕОП и 

- Овлашћење за поступање. 

 

            Одељење је проверило испуњеност формалних услова за поступање по захтеву 

и утврдило да је документација поднета у одговарајућој електронској форми кроз ЦИС 

и потписана квалификованим електронским потписом у складу са чл. 3. Правилника о 

спровођењу обједињене процедуре електронским путем. 

 



           Како је инвеститор приложио сву потребну документацију из члана 158. Закона 

о планирању и изградњи ( "Сл. гласник РС", број  72/09, 81/09, 24/11, 132/14, 145/14, 

83/18, 31/19, 37/19), и члана 42. Правилника о спровођењу обједињене процедуре 

електронским путем одлучено је као у диспозитиву овог решења. 

 

 

          ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против овог решења може се изјавити жалба у 

року од 8 дана од дана пријема истог, Министраству грађевинарства, саобраћаја и 

инфраструктуре Републике Србије - Нишавски округ Ниш. Жалба се предаје преко 

овог Одељења без обавезе плаћања административне таксе. 

 

 

        МЛАЂИ САВЕТНИК:                                         НАЧЕЛНИК ОДЕЉЕЊА: 

Јована Живановић, дипл.правник                               Далибор Марковић, дипл.инж.грађ. 


